ПРОЕКТ

PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 11.03.2011 № 3

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 83, частью 2 статьи 87 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 04.04.2012 № 126 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия
и порядка внесения в них изменений», пунктом 2.2 Положения о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, утвержденным постановлением Правительства Ульяновской области
от 02.10.2013 № 452-П, проектной документацией, утвержденной распоряжением Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от ________ № _____ «Об утверждении проектной документации по проектированию (изменению) границ лесопарковой и зелёной зон в лесах Ульяновского лесничества Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области от 11.03.2011 № 3 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1. В приложении № 19 (Лесохозяйственный регламент Ульяновского лесничества Ульяновской области):

1) таблицу 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1
к настоящему приказу;

2) таблицу 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2
к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу:

Приказ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов  Ульяновской области от 16.03.2015 № 14 «О внесении изменений
в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования и экологии Ульяновской области от 11.03.2011 № 3»;

Пункт 2 приказа Министерства сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов  Ульяновской области от 09.07.2015 № 52 «О внесении изменений в приказ Министерства лесного хозяйства, природопользования
и экологии Ульяновской области от 11.03.2011 № 3».
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
сельского, лесного хозяйства и природных
ресурсов Ульяновской области                                                             А.И.Братяков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства сельского,

лесного хозяйства и природных

ресурсов Ульяновской области

от ____________ № ______
«Таблица 3

Распределение лесов Ульяновского лесничества Ульяновской области по целевому назначению и категориям защитных лесов

	Целевое назначение лесов
	Участковое лесничество
	Номера кварталов или их частей
	Площадь,
га
	Основания
деления лесов по целевому
назначению

	Земли лесного фонда лесничества

	Всего лесов
	Всего

	33123
	Лесной кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации»

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5011

	Ключищенское
	1-75
	7371

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7424

	Красноярское
	1-27
	2834

	Защитные леса, всего
	Всего

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,69-64
	5011

	Ключищенское
	1-75
	7371

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7424

	Красноярское
	1-27
	2834

	в том числе:

	леса, расположенные в водоохраной зоне
	Всего

	489

	Красноярское
	ч. 21-27
	288

	Ундоровское
	ч.3, ч.7, ч.10, ч.23, ч.24, ч.30, ч.34,ч.37, ч.40, ч.41, ч.48, ч.50, ч.51
	201

	Леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего
	Всего

	32177

	Ундоровское

	6326

	Ульяновское

	5011

	Ключищенское

	7371

	Охотническое

	3956

	Чердаклинское

	7424

	Красноярское

	2089

	в том числе:

	лесопарковые зоны
	Всего

	19079,1

	Ундоровское
	8,11-12, ч.13, ч.14, 20,25-26,42-46,76
	1547

	Ульяновское
	21-57,59-64
	3344

	Ключищенское
	1-60
	5663

	Охотническое
	6-36,39
	2278

	Чердаклинское
	1-7, часть 8, часть 9, 10-12, часть 13, 14-16, часть 17, 18-41
	4158,1

	Красноярское
	1-20
	2089

	зеленые зоны
	Всего

	10252,9

	Ундоровское
	кв.52-68, ч.69-71, кв.72-75
	2018

	Ульяновское
	1-20
	1667

	Ключищенское
	ч.61,кв.62-75
	1666

	Охотническое
	ч.40, кв.1-5, 37, 38, 41-51
	1636

	Чердаклинское
	часть 8, часть 9, часть 13, часть 15, часть 16, часть 17, 42-50, часть 51, часть 52-55, часть 56, 57-72
	3265,9

	леса, расположенные в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения
	Всего

	1731

	Ундоровское
	27, 28, 29, 31-33, 35, 36, 38, 39, 47, 49, части 30, 34, 37, 40, 41, 48, 50, 51
	1731

	защитные полосы лесов, расположенные вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных дорог общего пользования, автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности субъектов РФ
	Всего

	132

	Ундоровское
	ч. 69-71
	48

	Ключищенское
	ч.61
	42

	Охотническое
	ч.40
	42

	леса, расположенные в первой, второй и третьей зонах округов санитарной (горно-санитарной) охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов
	Всего

	982

	Ундоровское
	ч.3,7,10,13,14,23,24

кв.1,2,4-6,9,21,22,
	982

	Ценные леса, всего
	Всего

	457

	Красноярское

	457

	в том числе:

	нерестоохранные полосы лесов
	Всего

	457

	Красноярское
	ч.21-27
	457

	Земли лесного фонда, ранее находившиеся во владении

сельскохозяйственных организаций

	Всего лесов

	1006,0
	Лесной кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 04.12.2006 № 201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации»

	Защитные леса, всего

	1006,0

	в том числе:

	Ценные леса, всего

	1006,0

	Леса, расположенные в пустынных, полупустынных, лесостепных, лесотундровых зонах, степях, горах
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	кв.1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	кв.1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	кв.1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	кв.1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	кв.1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	кв.1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	кв.1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	кв.1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	кв.1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	кв.1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	кв.1
	15,8

	Колхоз
им. Матросова
	кв.1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	кв.1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	кв.1
	197,1

	Всего по лесничеству

	Всего лесов

	34129,0

	Защитные леса, всего

	34129,0

	В том числе

	леса, расположенные в водоохранных зонах

	489

	леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего

	32177

	В том числе

	леса, расположенные в первом и втором поясах зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения

	1731

	защитные полосы лесов, расположенные вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных дорог общего пользования

	132

	зеленая зона

	10252,9

	лесопарковая зона

	19079,1

	леса 1,2 и 3 зон санитарной охраны курортов

	982

	Ценные леса, всего

	1463,0

	В том числе

	леса, расположенные в пустынных, полупустынных, лесостепных, лесотундровых зонах, степях, горах

	1006,0

	нерестоохранные полосы

	457

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства сельского,

лесного хозяйства и природных

ресурсов Ульяновской области

от ___________  №  _______

 «Таблица 5
Виды разрешенного использования лесов
Ульяновского лесничества Ульяновской области
	Виды разрешенного использования лесов
	Наименование участкового лесничества
	Перечень кварталов или их частей
	Площадь,

га

	Земли лесного фонда лесничества

	Заготовка древесины
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства
	Всего по лесничеству

	3833

	Ундоровское
	21-24, 27-41, 47-51, ч.69
	2983

	Ульяновское

	Ключищенское
	ч.64
	42

	Охотническое
	ч.40
	42

	Красноярское
	21 -27
	766

	Ведение сельского хозяйства
	Всего по лесничеству

	3833

	Ундоровское
	21-24, 27-41, 47-51, ч.69
	2983

	Ульяновское

	Ключищенское
	ч.64
	42

	Охотническое
	ч.40
	42

	Красноярское
	21 -27
	766

	Кроме того сенокошение, пчеловодство
	Всего по лесничеству

	10253

	Ундоровское
	кв.52-68, ч.69-71, кв.72-75
	2018

	Ульяновское
	1-20
	1667

	Ключищенское
	ч.61, кв.62-75
	1666

	Охотническое
	ч.40, кв.1-5, 37, 38, 41-51
	1636

	Чердаклинское
	часть 8, часть 9, часть 13, часть 17, 42-50, часть 51, 52-55, часть 56, 57-72
	3266

	Осуществление научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Осуществление рекреационной деятельности
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных растений
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Выращивание посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Выполнение работ по геологическому изучению недр, разработка месторождений полезных ископаемых
	Всего по лесничеству

	3833

	Ундоровское
	21-24, 27-41, 47-51, ч.69
	2983

	Ульяновское

	Ключищенское
	ч.64
	42

	Охотническое
	ч.40
	42

	Красноярское
	21 -27
	766

	Строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений, морских портов, морских терминалов, речных портов, причалов
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов
	Всего по лесничеству

	14043,1

	Ундоровское
	1-7,9-10, ч.13, ч.14, 15-19,21-24, 27-41,47-75
	4980

	Ульяновское
	1-20
	1667

	Ключищенское
	61-75
	1708

	Охотническое
	1-5,37-38,40-51
	1678

	Чердаклинское
	часть 8, часть 9, часть 13, часть 15, часть 16, часть 17, 42-50, часть 51, 52-55, часть 56, 57-72
	3265,9

	Красноярское
	21-27
	745

	Осуществление религиозной деятельности
	Всего по лесничеству

	33123

	Ундоровское
	1-76
	6527

	Ульяновское
	1-57,59-64
	5012

	Ключищенское
	1-75
	7358

	Охотническое
	1-51
	3956

	Чердаклинское
	1-72
	7434

	Красноярское
	1-27
	2836

	Земли лесного фонда, ранее находившиеся во владении

сельскохозяйственных организаций

	Заготовка древесины
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов
	Всего

	1006,0

	Колхоз ««Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Осуществление видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Ведение сельского хозяйства
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Осуществление научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Осуществление рекреационной деятельности
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных и лекарственных растений
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Выращивание посадочного материала лесных растений (саженцев, сеянцев)
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Выполнение работ по геологическому изучению недр, разработка месторождений полезных ископаемых
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений и специализированных портов
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Строительство, реконструкция, эксплуатация линейных объектов
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

	Осуществление религиозной деятельности
	Всего

	1006,0

	Колхоз «Путь к коммунизму»
	1
	25,7

	АОЗТ «Красная звезда»
	1
	197,1

	ЗАО «Зенит»
	1
	133,8

	Совхоз «Заволжский»
	1
	7,0

	СПК «Енганаевский»
	1
	3,5

	АОЗТ «Дружба»
	1
	7,5

	КООПХОЗ «40 лет Победы»
	1
	50,6

	ОГУ «Волжанка»
	1
	109,0

	Совхоз «Россия»
	1
	15,4

	Совхоз «Приволжский»
	1
	67,8

	Ульяновская опытная станция по картофелю
	1
	15,8

	Колхоз им. Матросова
	1
	84,4

	Совхоз «Вышкинский»
	1
	91,3

	Совхоз «Красная звезда»
	1
	197,1

_______________________